О внесении дополнений в решение маслихата от 12 апреля 2012 года № 26 "О
социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение маслихата Узункольского района Костанайской области от 29 июня
2012 года № 35. Зарегистрировано Управлением юстиции Узункольского района
Костанайской области 25 июля 2012 года № 9-19-180. Утратило силу решением
маслихата Узункольского района Костанайской области от 29 ноября 2013 года
№ 155
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Узункольского района
Костанайской области от 29.11.2013  (вводится в действие по истечении № 155
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан",  государственной услуги "Стандартом
Назначение и выплата социальной помощи отдельным категориям нуждающихся
граждан по решениям местных представительных органов", утвержденным
постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2011 года №

 Узункольский районный маслихат 394 РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О социальной помощи отдельным решение
категориям нуждающихся граждан" от 12 апреля 2012 года № 26 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 9-19-175, опубликовано 19 апреля 2012 года в газете "
Н ұ р л ы  ж о л " )  с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я :
       указанного решения маслихата дополнить ,   пункт 1 подпунктами 8) 9)
с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      "8) молодежи, из многодетных семей и семей, в которых детей (ребенка)
воспитывает одинокий родитель со среднедушевым доходом ниже величины
прожиточного минимума, а также без учета доходов, молодежи из числа
инвалидов 1 и 2 групп, сирот в возрасте до 23 лет, выпускников детских домов,
детей, оставшихся без попечения родителей, молодежи относящейся к социально
уязвимым слоям населения, продолжающей обучение за счет средств местного
бюджета для возмещения расходов, связанных с получением технического и
профессионального, послесреднего или высшего образования, очной формы
обучения, за исключением лиц, являющихся обладателями образовательных
грантов, получателями иных выплат из государственного бюджета,

направленных на оплату обучения в организациях образования, в размере
стоимости годового обучения. Оказывается один раз в год по факту обращения
п о т р е б и т е л я .
      9) малообеспеченным семьям, имеющим среднедушевой доход ниже
величины прожиточного минимума по Костанайской области за квартал,
предшествующий кварталу обращения, на бытовые нужды, единовременно, в
размере семи месячных расчетных показателей.";
      в  к указанному решению маслихата:приложении
       дополнить подпунктами 5), 6) следующего содержания:пункт 2
      "5) молодежи, из многодетных семей и семей, в которых детей (ребенка)
воспитывает одинокий родитель со среднедушевым доходом ниже величины
прожиточного минимума, а также без учета доходов, молодежи из числа
инвалидов 1 и 2 групп, сирот в возрасте до 23 лет, выпускников детских домов,
детей, оставшихся без попечения родителей, молодежи, относящейся к
социально уязвимым слоям населения, продолжающей обучение за счет средств
местного бюджета для возмещения расходов, связанных с получением
технического и профессионального, послесреднего или высшего образования,
очной формы обучения, за исключением лиц, являющихся обладателями
образовательных грантов, получателями иных выплат из государственного
бюджета, направленных на оплату обучения в организациях образования, в
размере  стоимости  годового  обучения :
      для молодежи из многодетных семей и семей, в которых детей (ребенка)
воспитывает одинокий родитель со среднедушевым доходом ниже величины
прожиточного минимума, сведения о доходах получателя (семьи) за квартал,
предшествующий кварталу  обращения ;
      для молодежи из числа инвалидов 1 и 2 групп, сирот в возрасте до 23 лет,
выпускников детских домов, детей, оставшихся без попечения родителей,
молодежи, относящейся к социально уязвимым слоям населения, продолжающей
обучение за счет средств местного бюджета документ, подтверждающий
с о ц и а л ь н ы й  с т а т у с  п о л у ч а т е л я ;
      документ, подтверждающий место учебы и размер оплаты обучения за
учебный год, выданный соответствующим учебным заведением;
      документ, подтверждающий оплату за обучение;
      6) малообеспеченным семьям, имеющим среднедушевой доход ниже
величины прожиточного минимума по Костанайской области за квартал,
предшествующий кварталу обращения, на бытовые нужды:
      сведения о доходах лица (семьи) за квартал, предшествующий кварталу
о б р а щ е н и я . " .

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  7 - о й
      в н е о ч е р е д н о й  с е с с и и ,
      с е к р е т а р ь  У з у н к о л ь с к о г о
      районного маслихата                        В. Вербовой
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного учреждения
      "Отдел занятости и социальных программ
      У з у н к о л ь с к о г о  р а й о н а "
      ________________ Г. Аскарова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан